DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 37Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 033/2020 – JUCEPA.
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2020
P AE n°. 2020/611045
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 04/01/2021.
Vigência: 06 de janeiro de 2021 até o dia 05 de janeiro de 2022.
Valor global: R$ 71.548,08 (setenta e um mil quinhentos e quarenta e oito
reais e oito centavos).
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços con-
tinuados de APOIO ADMINISTRATIVO,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva,
que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
CNPJ: 04.543.719/0001-20.
Endereço: ROD OLEGARIO FERRAZ 315 CONJ HAB
HABIANA I/AEROPORTO / ARAÇATUBA / SP / 16052-800
Orçamento: 72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Admi-
nistrativas Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão de Obra Fon-
te: 0261/0661 Rec da Adm Indireta (próprios) PI: 4120008338 C
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 615932

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 347/2020 de 30.12.2020. Art. 1º CONCEDER férias ao
servidor MAURO DOS SANTOS LEÔNIDAS, matrícula nº 466638/2, Profes-
sor AD-3, referente ao período aquisitivo de 01/01/2020 a 31/12/2020, o
período a ser gozado será de 11/01/2021 a 09/02/2021, conforme pro-
cesso nº. 2020/1104056. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Pre-
sidente.

Protocolo: 616007

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 346/2020 de 30.12.2020. Art. 1º TRANSFERIR o gozo
de férias, por necessidade do serviço público, do servidor PAULO EDUARDO
CRUZ VIDIGAL - matrícula nº 3215733/1, de 29/12/2020 a 27/01/2021
para 11/01/2021 a 09/02/2021, referente ao período aquisitivo 01/11/2019
a 31/10/2020, conforme processo nº 2020/1103423. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 616002

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, re-
solve DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 20/3794745 aprovado em
09/10/2020, o qual trata de TRANSFORMAÇÃO da empresa denominada
B H R AMARAL COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, NIRE 15600404521,
conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 20000687087 datado
de 28/12/2020.
Belém, 29 de dezembro de 2020.
Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Secretária Geral.

Protocolo: 615833

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 949/2020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1101137, de 28/12/2020
GAB/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula, n°.5946678/1; Cargo/Fun-

ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Exmo. Governador em Visita à Obra do Hospital
do Município de Benevides/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Benedito Ruy Santos Ca-
bral, ao referido Município.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 29/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 615961

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO NA TOMADA
DE PREÇOS TP 024/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE SALAS DOS NOBREKS E PASSARELAS, INCLUIDO DRENAGEM LATERAL
NO INSTITUTO DE TERRA DO PARÁ - ITERPA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM /
PA
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas, nos usos de suas atribuições legais DECIDE:
ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre
o Julgamento de Habilitação relativo a TOMADA DE PREÇOS nº 024/2020,
julgando improcedente o recurso e mantendo a decisão da Comissão, con-
vocando as empresas habilitadas para a abertura das propostas comerciais
no dia 06/01/2021 as 10:00h.
Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos Diários
Ofi ciais, conforme as formalidades de publicidade determinadas em Lei.
Belém-PA, 04 de janeiro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 615888
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO TOMADA
DE PREÇOS TP 026/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA, no Município de Piçarra, neste Estado.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de HABILITAÇÃO, apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 04 de janeiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 615864
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO CONCOR-
RENCIA PUBLICA INTERNACIONAL CPI 011/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de Consultoria Especializada na Elaboração e Revisão
de Planos Municipais de Saneamento Básico nos 04 Eixos de Desenvolvi-
mento Urbano (Água, Esgoto, Drenagem e Resíduos Sólidos).
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de HABILITAÇÃO, apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 04 de janeiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 615867
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS TP
018/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Obra de Construção
de Feira do Produtor Rural, no Município
de Uruará, neste Estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas e pro-
jetos anexos.
A CPL comunica o resultado de HABILITAÇÃO, para os efeitos do art. 109,
da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1 - MOITA PESSOA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ:
25.316.273/0001-70 - HABILITADA
2 - MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI – EPP CNPJ: 26.916.786/0001-
85 - HABILITADA
3 - ASA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP CNPJ: 16.683.141/0001-96- HABILI-
TADA
4 - CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13 – HABI-
LITADA
5 - CONSTRUNORTE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:
03.191.042/0001-45 - INABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos